.reddin Bey'in H. 670 Şeyvali ( = 1272) tarihli vakfiyesinde bu köyün aaı
nın bir kaç yerde geçmesi, Sevdiğin köyünün en azından 1250 yıllarında
ya~ayan bir yer olduğunu gösterir2

• Bir vakfİyede Sevdiğin çiftliği, Niger
ile Kızdea köyleri arazileri ve yolları ile sınırlanmıştı. Vakfiyenin diğer bir
elyazma nüshasında ise, Sevdiğin.

Karakurt'daki cami ve türbenin ise
bir putperest mabedi ile uzaktarı yakından en ufak bir ilişkisi yoktur.

Cumhuriyetin ilk yıllarında basılan Türkiye'nin sıhhi ve iÇtimat coğ
rafyası başlıklı serinin Kırşehir'den bahseden cildinde, bu ılıcadarı da bah
sedilerek, burasının H. 530 ( = 1135/36) da Selçuklu Sultanı Kılıç Arslan
tarafından yaptırılmış olduğu yazılmıştır19 • Sonraki yayınlar:ın hepsine esas

17 Buradan kısaca bahseden ve taribi hususunda hiçbir bilgi vermiyim Salm1meler için
bk yukarıda not 8. Ankara salname/eri'nin sayısı 15 i bulmakla beraber, biz bunlardan sa
dece dördünü ternin ederek gözden geçhebildik.

liıca, cami ve türbenin Kılıç Arslan
adında bir Selçuklu Sultanı tarafından yaptırıldığını doğrulayacak herhan
gi kesin bir dayanak yoktur. Kaldı ki bu not fazla güvenilir bir ipucu da
sayılamaz. Zaten H. 530 (= 1135/36) da Selçuklu Sultanı olan bir Kılıç
Arslan da yoktur. I. Kılıç Arslan hesaba katılamaz, II. Kılıç Arslan ise H.
5~1 (= 1156) de Sultan olmuş ve H. 588 (= 1192) de ölmüştür. III. ve
IV. Kılıç Arslan'lar ise daha çok sonradır. Kırşehir Emiri Mogol asıllı Nu
reddin Caca Bey'in H. 670 ( = 1 272) tarihli vakfiyesinde Sevdiğin köyüne
komşu bu ılıcanın adı henüz Terme'dir. Karakurt ve Kalender Baba adları
daha bilinmemektedir.

·" Bu efsane daha kısa
olarak Kırşehir'deki Karakurt ılıcası için de anlatılır.

30 A. Temir, Caca Bey vakfiyesi, s. 190-191.

31 C. Hakkı Tarım, Kırşehir tarihi, Kırşehir 1938, s. 201; C. Hakkı Tarım, 1938 de
basılan ilk kitabında bu aşiretin kendilerine Karacakiirt dediklerine i§aret etmektedir. Hal
buki H. 1103 şevvali (=1692) tarihli· bir fermanda •Danışmendlu cemantinden Tiirkmani ta

yifesinden• Ka;a kürd ve Karaca kürdler a§iretinden bahsedilmektedir (kşl. Ahmet Refik,
Anadolu'da Türk aşiretleri 966-1200, istanbul 1930, s. 103-106, bilhassa s. 104, s. 219-222,

bilhassa s.

Kırşeh~r'deki ılıcaya verilen Karakurt veya Karacakurt adı, diğer ta
raftan Dulkadir oğulları emaretinin kurucusu olan Zeynüddin Karaca Bey'i
akla getirir. Aslında Horasan'lı olan bu Türkmen aşireti reisi önce, Elbis
tan ve Maraş taraflarında oturm:uş, H. 740 ( = 1339/ 40) da Memluklere
bağlı bir emirlik kurmuş, bir takım başarılardan sonra, Memluklerden ay
rılmağa cesaret etmiş, yanına sığındığı Eretna emiri Mehmed Bey tarafın
dan Memlılklere teslim edilerek H. 754 (= 1353) de Kahire'de asılarak öl
dürülmüştür32. Acaba Karakurt veya Karacakurt, Dulkadiroğlu Karaca Bey
ile bağlantılı mıdır? Bu hususcia henüz bir şey söylenemez ise de ileride bu
ihtimal üzerinde de durulmalıdır. Karaca Bey'in H. 788 (= 1386) de öldü-

tikleri iddia edilen bu Karacakurd veya Karacakürd aşireti esasında Türktiir, ayrıca bk. Ah
met. Caferoğlu, Kırşehir viiliyelinin bugünkü etnik teşekkiililne dair notlar, •Edebiyat Fak.
Türk dili ve Edebiyatı dergisi• II, sayı 1-2 (1947, baskı 1948) s. 93.

rülen oğlu Halil Bey'in türbesi ise Melik Gazi köyünde tesbit edilmiştir33•

Zamantı kalesi yanında H. 842 ( = 1438/39) tarihli bir mescid ile zaviyesi
olan Dulkadiroğlu Süleyman Bey'in (öl. 858 = 1454) türbesi ise Kayseri
Malatya yolunun kuzeyinde Koçcağız'dadır34 • Yine Dulkadiroğullarindan

Alaüddevle Bozkurt Bey (idamı: H. 921 = 1515) Güney Atıadolu'da pek
çok eser bırakmış, bu arada Kırşehir içindeki Ahi Evren (veya Evran) za
viyesini de tamir ettirmiştir35• Alaüddevle Bozkurt Bey'in türbesinin veya
mezarının Sadrazam Hadım Sinan Paşa tarafından dört oğlu ile idam edil
diği yerde, Maraş'ın Andırın kazası köylerinden Gökçeli veya Gökçebel'de
olduğu söylenmektedir. Nihayet Tokat yakınında Artıkabad'da H. 928
( = 1521/22) de üç oğlu ile birlikte idam olunan son Dulkadirli, Şahsuvar
zade Ali Bey, Kırşehire yakın Hacı Bektaş'da Balım Sultan türbesini inşa

33 İ.H. Uzunçarşılı, ay. es. s. 170, Kayseri-Pınarbaşı yolunun kuzeyinde ücra 10-15
evlik bir köyde, bir kalenin eteğinde üç türbe bulunmaktadır.

20, not 41;
Ahi Evren (veya Evran) zavlyesi son yıllarda büyük ölçüde bir restarasyana uğramış ve bu

nun neticesinde binamu orijinal hüviyetine dair pek çok yeni bilgiler elde edilmiştir. Dul·
kadiroğullarından Kör Şahruh'un oğlu Mehmed Bey'in Kayseri-Sivas yolunda Sarıoğlu ya

kırunda sekiz gözlü muhte§em bir köprüsü vardır. Bunun H. 945 (=1538/39) tarihli kitabesi
§imdi Sivas müzesindedir (E.Gl. C. Çulpan tarafından lütfedilen not). Son Dulkadıroğulların
dan Şahsultan'ın mezarının Boğazlıyan'ın Çandır köyünde olduğunu İ.H. Uzunçarşılı, ay. esr.
s. 175 de i§aret eder.

KIRŞEHİR'DE KARAKURT (KALENDER BABA) ILICASI 24 7

202, 259; S. Eyice, İstanbul abideleri mad. İsi/im Ansiklopedisi, V, 2, s. 1214/
55. Konya'da bir Kalenderhane ve Kalender Baba türbesi var ise de, bu mezar binasının bu
adı yaııındaki Kalenderhane'den aldığı tahmin edilmektedir. Zaviyc Turgutoğullarından Pir
Hüseyin Bey tarafından H. 832 (= 1428) de kurulmuştur. M. Önder, Kalender Baba türbe
sinin ziiviyenin ilk ~eyhi Bedrettin Mehmed için yapıldığını (k§!. Mevlana şehri Konya,
Konya 1962, s. 179) halbuki i. Hakkı ·Konyalı ise onun Ebubekir Niksar! içm yapılını§
olacağını yazmaktadır, k~!. Abideleri ve kitabeleri ile Konya tarihi, Konya 1964, s.

burada yoktur41
• Kare kaidesi, üçgen palılı köşeleri, sekizgen gövdesi, pi

ramid biçimli külahı ile ahenkli nisbetlere sahip fakat hiçbir süslemesi ol
mayan bir yapıdır. Bir bakıma, Kırşehir'de bir tepede yükselen H. 686
( = 1288) tarihli İlhanlı devrine ait Fatma Ha tu n (veya Hoca Aka) künbe
tini andınr42 • Aynı yerdeki Muzafferüddin Şah'ın Melik Gazi türbesinin sa
deliği de bir bakıma benzer olarak kabul edilebilir43

Müze müdürü sayın

Hfu:li Altay'ın bildirdiğine göre hastahane yakınındaki ti.irbe Ulaş Baba künbetidir.

42 Bu künbet hakkında bk. AS. Ülgen, yukarıda rıo/ 10 daki yerde, s. 256 ve res. 19-
20, genellikle İlhanlı türbesi denilen bu mezar anıtı Abdullatif kızı Fatma Hattın için Hace
Aka tarafından H. 686 (= 1287) de yaptınlmışt:r, k§l. C.H. Tarım, Kır§ehir tarihi, 1938,
s. 75. Yeni bir resmi ile; K. Erdmann, Beobachtungen aııf einer Reise in Zentral-Anatolien,

•Archaeologischer Anzeiger• (1954) süt. 165, res. 2.

43 AS. Ülgen, not 10 daki yerde, s. 257, res. 21-23, Mengüçük oğlu MuzafferUddin

yüzyüda yapılan Husrev paşa camiinde, Kaya Çelebi camii yan
pencerelerinde, yine aynı yerdeki sakıflı bir camiin mihrabında böyle üç
dilimli kemerler kullanılmıştır. Bu çeşit kemerierin 13 -ı 7. yüzyıllarda, İs
lam aleminin bazı çevrelerinde yaygın olduğu anlaşılmaktadır. Bu vesile ile
Konya'da Alaeddin c. nin H. 616 (= ı2ı9/20) tarihli birkitabesi ile Sırça
lı medrese'nin H. 640 (=1242/43) tarihli kitabesi, Sivas'da H. 670 (= ı271)
tarihli Gökmedrese'nin çeşmesi, Diyarbakır'da Arslanlı çeşıne ve Bitlis'de
Şerefiye c. nin kemerlerinin de böyle üç dilimli olduklarına işaret edebiliriz.

Karakurt hankabı Kırşehir-Koçhisar yolu üzerinde bir dinlenme yeri
olarak kurulmuş fakat burada benzerlerinden farklı olarak bir de şifalı su
dan faydalanılmıştır. Bu bakımdan Akşehir-llgın arasındaki, Selçuklu Sul
tanı Alaeddin Keykubat tarafından H. 633 ( = ı 235 / 36) de kurulduğu söy
lerten fakat ki tabesinden öğrenildiğine göre, H. 666 ( = 1267/68) de, bil
yük bir imarcı olan Selçuklu veziri Sahip Ata tarafından ihya olunan veya
yeniden yaptırılan Ilgın kaplıcası ile çok yakın benzerlik gösterir50• llg~n'da

da şehirler arası bir yol üzerinde bir şifalı kaynak etrafında bir ılıca ile bir
likte hankah yapılmıştır.